

## Editörden

İnönü Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisinin 7. Cilt/1. sayısını ilim dünyası ile buluşturmaktan mutluluk duyuyoruz. Dergimiz akademik düzeyini yükseltme hususundaki çabasının yanı sıra elektronik imkânlardan yararlanmayı da önemsemektedir. Bu amaçla elinizdeki sayı ile birlikte dergimizin hazırlık çalışmaları Dergipark bünyesine taşınmıştır. Bu şekilde hakem raporlarının, yazar düzeltmelerinin daha hızlı gerçekleştirilmesi sağlanırken daha güvenilir bir arşivleme imkanına da kavuşulmuş olmaktadır.

Dergimizin ilk makalesinde Doç. Dr. Abdurrahman ATEŞ, Ahirete olan imanının yakın kazanması için Allah'tan delil isteyen Hz. İbrahim'e, kendisine uçarak gelen kuşları örnek gösteren ayette yer alan *صرهن إليك* ifadesinin anlamı çerçevesinde ortaya çıkan görüş ayrılıklarını ele almaktadır. Bu bağlamda sorunun dilsel boyutu ile kaynaklarda yer alan anlayışlara kaynaklık teşkil eden rivayetlerin analizini yapmaktadır.

Doç. Dr. Hamdi GÜNDOĞAR, Ebu Hanife'nın "el-Fıkhü'l-ekber" ve Şafi'nin "el-Fıkhü'l-ekber fî usûli'din" adlı risalelerini tanıtmakta ve karşılaştırmaktadır. Özellikle Şafi'ye nispet edilen eserin müellifi hakkında ortaya çıkan kuşkuvarı önemli bulmakla birlikte eserin Şafi'ye ait olduğunu kabul eden müellif, her iki risalede yer alan itikadî görüşleri değerlendirmektedir.

Doç. Dr. Abdulcelil BİLGİN makalesinde Türkçe meallerde sıklıkla karşılaşıldığını iddia ettiği öznenin bulunmayışı veya yanlış verilişı sorunu ile ilgilenmektedir. Çeşitli meallerden seçtiği örnekleri kaydeden yazar bu hataların düzeltilmesi ile ilgili önerilerini sunmaktadır.

Doç. Dr. Yusuf BATAR Kur'an'ın eğitsel özelliklerini tahlil etmek için kalemeye aldığı makalesinde dikkatini kıssaların eğitici boyutuna yöneltmiştir. Eğitim biliminin verileri ışığında kıssaların öğrenmeyi kolaylaştırıcı yönlerini, aktif öğretim yöntem ve teknikleri bakımından sahip oldukları potansiyeli göstermeye çalışmıştır.

Doç. Dr. Abdullah ÇOLAK, bir ailenin sağlıklı olarak kurulup aynı şekilde varlığını devam ettirebilmesi için gerekli olan hususları, İslam Hukuku zaviyesinden ele almaktadır. Dinin, ahlakın ve hukukun aile kurumu bakımından yerini tayin ve tespit etmeye çalışmaktadır. Artan boşanma olgusuna dikkat çeken müellif, bunun ekonomik, sosyal ve eğitsel boyutlarının bulunduğuna işaret ettikten sonra eş seçiminden nişanlanmaya, evlilik yaşamı içerisinde tarafların dikkat etmeleri gereken hususları işlemektedir.

Recep ÖZDEMİR'in çalışması "İslâm Hukukunda Şart Muhayyerliği" başlığını taşımaktadır. İki ana kısımdan oluşan çalışmada yazar, ilk kısmı akit teorisine ayırmış, çeşitleri, geçerliliği ve yürürlüğü bakımından akitleri ele almıştır. Şart muhayyerliğini incelediği ikinci kısımda ise, muhayyerlik kavramını, şart muhayyerliğinin hukukî mahiyetini, hükmünü, süresini, satıcının veya müşterinin muhayyer olması halinde mülkiyetin nakline etkisini örneklerle zenginleştirilerek sunmaya çalışmıştır.

Ahmet ÜRKMEZ, "Teori İle Güncel Arasında Hadis/Sünnet İnkârı" adlı çalışmada tarih boyu var olduğunu söylediği hadis inkârı hakkında genel tespitler yapmak istemekte ve özellikle XIX. yüzyılda Hindistan ve çevresinde bu tür akımların ortaya çıkmasında Batı sömürgeciliğinin etkisinin bulunduğu tespitine yer vermektedir.

Dergimiz iki kitap tanıtımı ile tamamlanmaktadır. Kitap tanıtımlarından ilki, Sümeyye SAYGUN'un M. Said Şimşek'in kaleme aldığı "Kur'an Kıssalarına Giriş" adlı eserinin tanıtımıdır. İkincisi ise Mustafa KÖYLÜ editörlüğünde yayınlanan "Teoriden Pratiğe Değerler Eğitimi" adını taşıyan eserin İsmail POLAT tarafından yapılan tanıtımıdır.

**Doç. Dr. Mehmet BİRSİN**